МБОУ «МЕЛЕХОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1  имени И.П. Монахова»

ПРИКАЗ

от «_____» ______________ 2015 года
      № _____
	О  назначении ответственных за ведение и информационное наполнение официального сайта школы.

С целью оперативного и объективного информирования общественности о деятельности образовательного учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Касаринскую О.В., учителя биологии, ответственным  администратором  за ведение сайта.

2. Поручить курирование соответствующих разделов школьного сайта следующим педагогическим работникам:

	№№ п.п.
	Название разделов
	Ответственные

	1.
	· Сведения об образовательной организации (образование, образовательные стандарты, руководство, педагогический состав, документы).

· Методическая работа.

· Для родителей (курс ОРКСЭ, электронный журнал, приказы по школе).
· Странички учителей в Интернете.

· Главная страница.

· Школьная библиотека.

· Инновации (кадеты, преемственность с ДОУ).
	Коногина Е.П.,

заместитель директора по УВР

	2.
	· Сведения об образовательной организации (образование, общие сведения, документы).

· Школьная газета.

· Школьный музей.

· Фотоальбом.

· 70 лет Победы.

· Для родителей (приказы по школе, профориентация учащихся, памятки, информация, Совет председателей классных родительских комитетов, родительские собрания).

· Детское объединение «Пламя».

· Методическая работа (классному руководителю, педсовет).

· Здоровому – всё здорово.

· Главная страница.
	Ильиных И.В., заместитель директора по ВР

	3.
	· Сведения об образовательной организации (общие сведения, документы, образование, образовательные стандарты, платные образовательные услуги).

· Главная страница.

· Государственная итоговая аттестация.

· Методическая работа (курируемые учителя, экология, педсовет).

· Странички учителей в Интернете.

· Для учащихся.

· Для родителей (перечень услуг, электронный журнал, о ЕГЭ, приказы по школе).
	Ляликова О.А.,

заместитель директора по УВР

	4.
	· Сведения об образовательной организации (общие сведения, документы, образование, образовательные стандарты, платные образовательные услуги).

· Для родителей (перечень услуг, электронный журнал, памятки, приказы по школе).

· Для учащихся.

· Первый раз в первый класс.

· Инновации (НОУ, методическая копилка)

· Методическая работа (курируемые учителя, педсовет).

· Странички учителей в Интернете.

· Главная страница.
	Лаврентьева С.Е.,

заместитель директора по УВР

	5.
	· Безопасность.

· Главная страница.
	Козинов Д.В., заместитель директора по безопасности

	6.
	· Социальная помощь.

· Экскурсия по школе.

· Карта сайтов.

· Постановление Правительства.

· Горячая линия.

· Сведения об образовательной организации (общие сведения, организация питания).
	Блинова И.В., учитель информатики

	7.
	· Психологическое сопровождение.

· Государственная итоговая аттестация (рекомендации психолога).

· Для родителей (памятки).
	Тихоненко О.А., педагог-психолог

	8.
	· Профсоюз.
	Горбачева С.И., председатель профкома

	9.
	· Сведения об образовательной организации.

· Доступная среда.

· Дорожная карта.

· Социальное партнёрство.

· Показатели эффективности.

· Для родителей.
	Алёшина И.А., директор школы

3. Ответственному администратору и курирующим сайт учителям внимательно изучить содержание разделов, пополнять их информацией и удалять устаревшие документы.

Обновление оперативной информации проводить не реже 1 раза в неделю.
4. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

И.А. Алёшина
С приказом ознакомлены:
р/р
1 – в дело

2 – в учительскую

3 – Коногиной Е.П.

4 – Ляликовой О.А.

5 – Ильиных И.В.

6 – Лаврентьевой С.Е.

7 – Козинову Д.В.

8 – Тихоненко О.А.

9 – Горбачевой С.И.

10 – Блиновой И.В.